COMUNICADO RESULTADO TERMO DE ADESÃO

O Departamento de Assistência Estudantil do Ifal Satuba torna pública
a lista de estudantes contemplados da primeira etapa dos Programas
Auxílio Conectividade e Alunos Conectados.

O  direcionamento  dos  benefícios  para  cada  estudante  seguiu
orientações  prestadas  pela  Diretoria  de  Políticas  Estudantis  da
Reitoria, bem como do Grupo de Trabalho de Serviço Social do Ifal.

As/os  estudantes  contemplados/as  com o benefício  no valor  de R$
70,00 receberão o valor em cota única de R$ 280,00, referente aos
meses de setembro, outubro, novembro e dezembro de 2020.

Os/as estudantes contemplados/as com o benefício em valores, seja de
R$ 70,00 ou R$ 600,00, deverão prestar contas da utilização da verba
em até 15 dias após o retorno das atividades presenciais.

Durante a semana, informaremos como será a entrega dos Tablets e
dos Chips.

Atenciosamente,

Milena Ferro de Amorim
Assistente Social
Ifal Campus Satuba

Richard Plácido Pereira da Silva
Departamento de Assistência Estudantil
Ifal Campus Satuba